



**ІРКЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

Р І Ш Е Н Н Я

15.10.2025
с. Іркліїв

№ 197

**Про схвалення Програми
підтримки 2-го батальйону
територіальної оборони в/ч А7046
на 2025 – 2026 роки**

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оборону України», Закону України «Про основи національного спротиву», «Положення про територіальну оборону України», затвердженого Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016, на підставі листа військової частини А7046 від 03.09.2025 № 1352/10662 щодо завершення організаційних заходів та введення в дію з 31.07.2025 року нового штату № 58/178-1 та з метою покращення матеріально-технічного забезпечення 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити Програму підтримки 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 на 2025-2026 роки і подати її на затвердження сільській раді (додаток).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами виконавчого комітету Світлану ЛУТ.

Сільський голова

Анатолій ПИСАРЕНКО

Додаток
до рішення виконавчого
комітету від 15.10.2025 № 197

ПРОГРАМА
підтримки 2-го батальйону територіальної оборони
в/ч А7046 на 2025-2026

Паспорт
Програми підтримки 2-го батальйону територіальної
оборони в/ч А7046 на 2025-2026 роки

1	Назва програми	Програма підтримки 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 на 2025-2026 роки
2	Ініціатор розроблення Програми	виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області, 2-й батальйон територіальної оборони в/ч А7046
3	Закони України, відповідно до яких розроблена Програма	Закон України від 16 липня 2021 року № 1702-IX «Про основи національного спротиву», Закон України від 6 грудня 1991 року № 1932-XII «Про оборону України», Указ Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016 «Про Положення про територіальну оборону України»
4	Розробник Програми	виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області
5	Відповідальний виконавець Програми	виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області; 2-й батальйон територіальної оборони в/ч А7046
6	Учасники Програми	виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 2-й батальйон територіальної оборони в/ч А7046
7	Термін реалізації програми	2025 - 2026 роки
8	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього	Визначатиметься, враховуючи фінансову спроможність сільського бюджету Іркліївської сільської ради на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми
9	Основні джерела фінансування Програми	Сільський бюджет Іркліївської сільської ради, інші джерела не заборонені законодавством

I. Загальні положення

Програма підтримки 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 на 2025-2026 роки (далі - Програма) розроблена відповідно Закону України від 16 липня 2021 року № 1702-IX «Про основи національного спротиву», Закону України від 6 грудня 1991 року № 1932-XII «Про оборону України», Указу Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016 «Про Положення про територіальну оборону України».

Розробником Програми є виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області.

Відповідальні виконавці - виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області та 2-й батальйон територіальної оборони в/ч А7046.

Прийняття Програми обумовлене необхідністю розв'язання нагальних проблем підтримки 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046.

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

В умовах збройної агресії російської федерації проти України територіальна оборона залишається на сьогодні одним з найбільш ефективних та доцільних способів забезпечення і підтримання на високому рівні обороноздатності держави, захисту населення від ризиків виникнення надзвичайних ситуацій та загроз військового характеру. В Законі України «Про основи національного спротиву» визначена система територіальної оборони та завдання з територіальної оборони. На даному етапі потребують вирішення проблеми функціонування територіальної оборони та впровадження нових підходів і методів до її забезпечення.

У зв'язку з недостатнім фінансуванням заходів з територіальної оборони, існує нагальна потреба у наданні допомоги 2-му батальйону територіальної оборони в/ч А7046.

З урахуванням зазначеного вище необхідно створити сприятливі умови для вжиття відповідних додаткових заходів щодо:

- організації та підтримання у постійній готовності системи управління територіальною обороною;
- підготовки громадян України до національного спротиву;
- військово-патріотичного і духовно-морального виховання населення, прищеплення почуття особистої відповідальності за захист Батьківщини, своєї родини.

Також виникає необхідність в удосконаленні теоретичної і практичної підготовки особового складу підрозділів територіальної оборони до виконання завдань територіальної оборони в особливий період з:

- забезпечення належних умов підтримання публічної безпеки і порядку в умовах особливого періоду;
- охорони та оборони важливих об'єктів і комунікацій життєдіяльності в умовах особливого періоду;

- тактичної, тактико-спеціальної, інженерної, вогневої підготовки, тактичної медицини та психологічної підготовки особового складу підрозділів військових частин Сил територіальної оборони.

3. Мета програми

Метою Програми є залучення додаткових фінансових ресурсів із сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством, для здійснення підготовки особового складу 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 до охорони важливих стратегічних об'єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, органів військового управління; боротьби з диверсійними та іншими незаконно створеними збройними формуваннями; заходів щодо матеріально-технічного забезпечення потреб особового складу 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 засобами захисту, предметами речового майна і спорядження для підтримання боєготовності та ефективного виконання поставлених державою завдань.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, показники результативності

Програма передбачає комплексне розв'язання проблем матеріально-технічного забезпечення особового складу 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 засобами захисту, предметами речового майна і спорядження, паливо-мастильними матеріалами, харчуванням.

Виконання Програми забезпечить підготовку до вирішення та розв'язання в умовах особливого періоду таких завдань територіальної оборони:

- своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи угруповання об'єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти України;

- участь у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

- участь у підготовці громадян України до національного спротиву;

- участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та органів військового управління;

- участь у охороні та обороні важливих об'єктів і комунікацій, інших критично важливих об'єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів України, та об'єктів обласного, районного, міського значення, порушення функціонування та виведення з ладу яких становить загрозу для життєдіяльності населення;

- забезпечення умов для стратегічного (оперативного) розгортання військ (сил) або їх перегрупування;
- участь у здійсненні заходів щодо тимчасової заборони або обмеження руху транспортних засобів і пішоходів поблизу та в межах зон/районів надзвичайних ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій;
- участь у забезпеченні заходів громадської безпеки і порядку в населених пунктах;
- участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими збройними формуваннями агресора (противника) та не передбаченими законами України воєнізованими або збройними формуваннями;
- участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора (противника);
- створення сприятливих умов для належної підготовки особового складу підрозділів територіальної оборони до виконання завдань за призначенням шляхом проведення навчань та тренувань з практичного відпрацювання навичок бойової підготовки.
- можливість реалізувати вимоги щодо здійснення матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони Золотоніського району, які формуються Золотоніським районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки.

5. Обсяги та джерела фінансування Програми

Практична реалізація завдань, визначених Програмою, буде досягатися шляхом здійснення фінансового забезпечення Програми за рахунок коштів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України.

Обсяги фінансових ресурсів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади та напрямки їх використання визначаються в залежності від потреби, фінансових можливостей бюджету та з дотриманням вимог статті 85 Бюджетного кодексу України.

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься шляхом надання субвенцій 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046 з бюджету Іркліївської сільської територіальної громади.

6. Строки та етапи виконання Програми

Виконання Програми здійснюється протягом 2025-2026 років. Основні завдання та заходи з реалізації Програми можуть коригувати у період її дії за потреби.

7. Очікувані результати виконання Програми

Виконання заходів програми дозволить:
підвищити обороноздатність держави;

забезпечити підсилення охорони важливих (стратегічних) об'єктів і комунікацій, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, території і населення району, зокрема Іркліївської територіальної громади.

ефективно боротися з диверсійними та іншими незаконно створеними озброєними формуваннями;

підтримувати безпеку і правопорядок на території району, громади;

підвищити ефективність робіт під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру;

зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення;

забезпечити формування територіальної оборони району.

8.Координація та контроль за ходом виконання Програми

Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області та 2-ий батальйон територіальної оборони в/ч А7046.

Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією Іркліївської сільської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності.

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ

Додаток
до Програми підтримки
2-го батальйону територіальної
оборони в/ч А7046 на 2022 - 2025 роки

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ
щодо реалізації Програми підтримки 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046

№ з/п	Перелік заходів Програми	Завдання, що виконуються	Термін виконання завдань	Виконавці	Джерела фінансування	Очікуваний результат
1	Всебічне забезпечення батальйону територіальної оборони	Забезпечення батальйону коштами у відповідності до населення територіальної громади в розрізі 12 гривень на одну особу (жителя громади)	Протягом 2025-2026 років	Виконком Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області	Кошти сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством	Повне та всебічне функціонування 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046
2	Всебічне забезпечення батальйону територіальної оборони	- придбання запасних частин до легкових та вантажних автомобілів, автомобільних шин, акумуляторів та супутнього обладнання до автомобілів, інструментів та мастильних матеріалів; - проведення поточного та капітального ремонту легкових та вантажних автомобілів; - придбання канцтоварів, канцелярського приладдя та настільних ламп; - придбання комплектуючих для кейсів обладнання зв'язку, засобів зв'язку та комплектуючих до засобів зв'язку, коаксіальних кабелів, мережевого обладнання, комп'ютерного обладнання, мобільних телефонів, електротоварів, принтерів, ноутбуків, комп'ютерів, МФУ,	Протягом 2025-2026 років	Виконком Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області	Кошти сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством	Повне та всебічне функціонування 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046

		принтерів (плотерів), планшетів, перетворювачів напруги, зарядних мобільних станцій, далекомірів, труб зорових зі штативом, комплектуючі до комп'ютерної техніки, картриджів та тонерів (витратних матеріалів); - послуги з перезарядки картриджів, тонерів; - придбання оборонного обладнання та супутнього обладнання до нього, оптичного обладнання, тепловізійних монокулярів; - придбання термометрів, гігрометрів механічних; - придбання труб, згонів, конструкційних матеріалів, профілю, дротів, стрижнів, будівельних прутів, гільзоуловлювачів, plomb свинцевих, викруток, замків, петлі, господарчих товарів, будівельних товарів, плитки керамічної, тросів бускирувальних, дверей, металоконструкцій та метало конструкційних матеріалів, допоміжної будівельної продукції, одноразового посуду, нержавіючого посуду, кухонного - столового обладнання(приладдя), контейнерів харчових, сміттєвих мішків, клейонок для накриття столів, драбин, ломів, молотків, кусачок та бокорізів, plombіраторів звичайних сталевих, знаряддя та ручних інструментів, інструментів, домкратів, тросів бускирувальних, тросів сантехнічних, ключів розвідних та трубних; - придбання пускозарядних пристроїв, компресорів, башмаків противідкатних, подовжувачів силових на котушці, зарядних пристроїв до автомобільних акумуляторних				
--	--	--	--	--	--	--

		батареї, перетворювачів напруги, акумуляторів гелевих, акумуляторів, електротоварів, електроприладів, побутової техніки, холодильників, електричних побутових приладів, електричних ламп, ламп світлодіодних, електричних інструментів, інструментів для паяння м'яким і твердим припоєм, машини та устаткування для поверхневої термообробки і гарячого напилювання, приладів звукової та візуальної сигналізації, зварювальних апаратів інверторних, перфораторів, дреля ударного, кутових шліфувальних машин; придбання квадрокоптерів, акумуляторних батарей для квадрокоптера, акумуляторних батарей для пульта до квадрокоптера. зарядних станцій до батарей для квадрокоптера, пультів до квадрокоптера, виносних антен AVENGER Booster 2.4G/5.8G дводіапазонний підсилювач сигналу для квадрокоптерів DJI MAVIC 3, 3T, Matrix та Autel) - придбання штативів для оптичних приладів; - придбання інтерактивних дошок, інтерактивних дисплеїв; - придбання меблів (столів, стільців офісних, стільців, шаф, поличок, вішалок, диванів);				
3	Всебічне забезпечення батальйону територіальної оборони	- придбання автомобілів позашляховиків ; - придбання двохосних причепів (довжиною не менше 3 м)	Протягом 2025-2026 років	Виконком Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області	Кошти сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством	Повне та всебічне функціонування 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046

4	Всебічне забезпечення батальйону територіальної оборони	- оплата пенсійного збору та реєстрація транспортних засобів в органах МРЕВ	Протягом 2025-2026 років	Виконком Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області	Кошти сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством	Повне та всебічне функціонування 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046
5	Всебічне забезпечення батальйону територіальної оборони	придбання наземних роботизованих комплексів «ПРИМАРА» різної модифікації та станцій РЕБ «SMART-8»	Протягом 2025-2026 років	Виконком Іркліївської сільської ради Золотоніського району Черкаської області	Кошти сільського бюджету Іркліївської сільської ради та інших джерел, не заборонених законодавством	Повне та всебічне функціонування 2-го батальйону територіальної оборони в/ч А7046

Керуюча справами виконавчого комітету

Світлана ЛУТ